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Pierwszy Dzień Wiosny w Ekonomiku
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Przygotowania do Świąt Wielkanocnych

XXXI Konferencja Młodzieży

Promocja Ekonomika
Środa 23 marca była dniem, w którym prezentowana była
oferta edukacyjna naszej szkoły na rok szkolny 2022/23.
Doradca zawodowy Zdzisława Barankiewicz we
współpracy z Hanną Drzewiecką z MSCDN wydział
w Płocku zorganizowały konferencję dla doradców
zawodowych z Płocka i regionu płockiego. W spotkaniu
wzięła udział również dyrekcja szkoły, pan Dyrektor
Ireneusz Szychowski, pani Dyrektor Ewa Księżakowska,
pani Dyrektor Małgorzata Mikołajczyk oraz pani Anna
Krzemińska, kierownik kształcenia praktycznego. Na
wstępie swoją ofertę wsparcia szkół przedstawił
Ochotniczy Hufiec Pracy. Pracownice szkoły specjalnej
rozdały materiały dotyczące kształcenia
ponadpodstawowego dzieci ze specjalnymi potrzebami
edukacyjnymi. Najważniejszą częścią spotkania był czas,
gdy nauczyciele przedmiotów zawodowych z naszej szkoły
wraz z uczniami zaprezentowali planowane kierunki
kształcenia: Jolanta Kierzkowska - technika ekonomistę,
Joanna Wiącek - technika rachunkowości, Hania Jeżewska
- technika handlowca, Marlena Śladowska - technika

logistyka, Anna Parczewska-Byler - technika obsługi
portów i terminal i , Joanna Ciećwierz - technika hotelarstwa,
Robert Trębacki - technika organizacji turystyki.
Dopełniająco i bardzo naturalnie wypadły komentarze
uczniów dotyczące zakresu i warunków nauki, praktyk oraz
egzaminów na poszczególnych kierunkach. Uczestnicy
spotkania otrzymali plakaty i ulotki z ofertą, a także
pendrivy z fi lmami na których niezastąpiony reżyser
i prezenter Marcin Werner oprowadza po pracowniach
i przeprowadza wywiady z nauczycielami poszczególnych
zawodów. W spotkaniu brały udział także przedstawicielki
Wojewódzkiego Urzędu Pracy, które potwierdzały
informacje dotyczące zatrudnienia absolwentów naszej
szkoły. Całość spotkania uświetnił poczęstunek
przygotowany przez Magdę Umyszkiewicz wraz
z uczniami. Kanapki, torty i ciasta, pyszna kawa bardzo
posmakowały gościom. Byli także pod wrażeniem
profesjonalnej obsługi kelnerskiej. Komentowano, że takie
spotkania dają pełniejszą możliwość poznania specyfiki
zawodów, warunków i efektów kształcenia.
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Konkurs "Zbrodnia Katyńska. Pamięć i Prawda"

21 marca uczniowie naszej szkoły postanowil i uczcić
Pierwszy Dzień Wiosny w dość niekonwencjonalny
sposób.

Zamienil i plecaki na kreatywne nosidła - pomysłowo
i praktycznie zarazem. Przedmioty służące
określonym funkcjom zostały ciekawie
zaadoptowane do potrzeb szkolnych.

Największą inwencją wykazały się klasy 4D Technik
Logistyk, 3A oraz 4B. Klasa 4D wygrała dzień bez
pytania.

Na szczególne wyróżnienie zasłużyl i przedstawiciele
klas 1 C, 1 A oraz 2B.

11 marca uczniowie klas maturalnych wraz z nauczycielkami Panią
Anną Żuchewicz, Panią Moniką Knap oraz Panią Anną Parczewską -
Byler wzięl i udział w XXXI Konferencji Młodzieży w Medycznej
Szkole Policealnej w Płocku. W trakcie jej trwania uczestnicy
dowiedziel i się m. in. jakie zadania są związane z podstawą rozwoju
osobowości, jak przechodzimy przez proces adaptacji oraz jak
twórczo podejść do tematu. Po zakończonym wykładzie uczniowie
wraz z opiekunkami mogły skorzystać z porad specjal istów a także
wymienić się spostrzeżeniami. Nasi uczniowie zostal i oprowadzeni
po szkole, a w poszczególnych pracowniach czekały na uczniów
różne atrakcje.

9 marca 2022r. w Zespole Szkół Ekonomiczno - Kupieckich
w Płocku odbyła się trzecia edycja konkursu tematycznego
"Zbrodnia Katyńska. Pamięć i Prawda". Konkurs
adresowany jest do uczniów szkół podstawowych z terenu
Kuratorium Oświaty w Warszawie. Organizatorem konkursu
jest Mazowiecki Kurator Oświaty przy współpracy
z Muzeum Katyńskim - Oddziałem Martyrologicznym
Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie. Celem konkursu
jest popularyzacja wiedzy o najnowszej histori i Polski oraz
kształtowanie świadomości i postaw patriotycznych
młodego pokolenia. Pamięć o zagładzie polskich jeńców
i dramat ich rodzin pozostaje do dzisiaj w pamięci
potomnych i stanowi żywą kartę histori i Polski. W etapie

wojewódzkim w Płocku uczestniczyło 1 6 uczestników,
a w całym województwie 11 5 uczestników. Tak duża liczba
uczniów świadczy o renomie konkursu i udawadnia, że
pamięć historyczna wśród młodego pokolenia jest ciągle
żywa, a udział w konkursie stanowi wspaniałą okazję do
sprawdzenia swojej wiedzy. Uczestników konkursu
serdecznie powitał Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno -
Kupieckich w Płocku Pan Ireneusz Szychowski i Pani
Dyrektor Bożena Woźniak Dyrektor Delegatury w Płocku
Mazowieckiego Kuratorium Oświaty w Warszawie.
Organizacją etapu wojewódzkiego zajęła się wicedyrektor
szkoły Ewa Księżakowska przy wspaniałej pomocy
Samorządu Uczniowskiego.

4 i 5 kwietnia to dni, podczas których młodzież miała możliwość
uczestniczenia w rekolekcjach wielkopostnych zorganizowanych przez
Parafię św. Bartłomieja w Płocku i katechetów uczących w naszej
szkole. W pierwszym dniu młodzież uczestniczyła w spotkaniu w sali
gimnastycznej, gdzie nasi uczniowie przedstawil i pantomimę ukazującą
walkę człowieka z pokusami świata i powrotem do Źródła. O takim
powrocie mówił zaproszony gość, p. por. Karol Cierpica - polski żołnierz,
któremu życie uratował amerykański wojskowy, sierż. Michael Oll is.
W drugim dniu młodzież uczestniczyła już we Mszy św. w płockiej
Farze, podczas której ks. Rafał mówił m. in. o ważnym miejscu, które
jest w Płocku, a znane jest ono na całym świecie. To Sanktuarium
Bożego Miłosierdzia na Starym Rynku.
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Szkolny konkurs wiedzy o krajach anglojęzycznych Arena Młodych

Otrzęsiny klas pierwszych

Dnia 29 marca 2022r. odbył się w naszej szkole I etap I I
Szkolnego Konkursu Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych,
którego celem jest popularyzacja wiedzy o krajach
anglojęzycznych, ich histori i , geografi i , sztuce, kulturze,
współczesności i tradycjach, rozwijanie w uczniach
postawy tolerancji dla różnorodności kulturowej. Do
pierwszego etapu przystąpiło 1 9 uczniów z klas I - IV.
Zadaniem ich było rozwiązanie testu składającego się
z pytań otwartych i zamkniętych, w czasie krótszym niż
45minut.

Opiekę nad młodzieżą sprawowały nauczycielki języka
angielskiego - p. Anna Chmura, p. Katarzyna Korsak, p.
Wioletta Majcher-Nowacka i p. Martyna Żórawska, które są
również organizatorkami tego wydarzenia. Wszyscy, którzy
przystąpil i do konkursu otrzymali dyplomy, a zwycięzcy
również drobne nagrody rzeczowe ufundowane przez
wydawnictwa Oxford University Press, Macmil lan,
Egis/Express Publishing. Drugi etap konkursu odbędzie się
11 kwietnia 2022r.

Dnia 25 marca odbyły się w naszej szkole
„Otrzęsiny klas pierwszych”, w których wzięło
udział pięć klas. Zabawa rozpoczęła się od
zaprezentowania się klas uczestnikom zabawy
i Jury, w którym zasiedl i : Pan Dyrektor
Ireneusz Szychowski, Pani Wicedyrektor Ewa
Księżakowska, Pani Wicedyrektor Małgorzata
Mikołajczyk, Pani Kierownik szkolenia
praktycznego Anna Krzemińska, Pani
Kierownik administracj i Elżbieta Stefaniak
i Przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego
Izabela Kotarska. Były wiersze, rymowanki,
nasi pierwszoklasiści pokazali wszechstronne
talenty, także artystyczne. Inne ich przymioty
były sprawdzane w kolejnych konkurencjach,
które przygotowali organizatorzy: Samorząd
Uczniowski wraz z uczniami z klas: I I IA, I I IG

I I IC. Były konkurencje szybkościowo
- sprawnościowe: slalom z jajkiem
i książką na głowie, układanie puzzli
z wizerunkiem swojego wychowawcy.
Sprawdzana była także wiedza
pierwszaków o nowej szkole.
Pierwszoklasiści przenieśl i się także
do czasów dzieciństwa, przebierając
się za postacie z bajek. Wychowawcy
również dzielnie walczyl i o wygraną
dla swoich klas jedząc cytrynę
i babeczkę z bitą śmietaną na czas.
Wszyscy się świetnie bawil i w duchu
rywalizacji , ale i współpracy. Nie
zabrakło też oficjalnej części, na
której Pan Dyrektor dokonał
uroczystego pasowania pierwszaków
i ich wychowawców oraz przysięgi
pierwszoklasistów, po której zostal i
oficjalnie przyjęci do braci Ekonomika.

Bl isko 7 tys. uczniów szkół średnich z Łodzi i okolic
uczestniczyło w czwartek w Arenie Młodych - największym
wydarzeniu ewangelizacyjnym organizowanym przez
Archidiecezję Łódzką. Pomysłodawcą Areny, która odbyła
się już po raz 5. jest metropolita łódzki abp Grzegorz Ryś.
Na spotkanie organizowane przez archidiecezję łódzką,
przyjechali młodzi ludzie m. in. z Łodzi, Bełchatowa,
Pabianic, Piotrkowa Trybunalskiego, Tomaszowa
Mazowieckiego, Płocka, a nawet z Gdyni. Wszystko po to,
by wspólnie modlić się, adorować Najświętszy Sakrament
i przeżyć odnowienie swojej wiary i relacj i z Jezusem.

Podczas spotkania Słowo Boże - przypowieść o Synu
Marnotrawnym - odczytał Adam Woronowicz - znany
i ceniony aktor teatralny i telewizyjny. Zapytany o jego
obecność na Arenie Młodych i świadectwo swojej wiary

w Pana Boga powiedział między innymi - to jest potrzeba
serca, potrzeba podzielenia się swoim doświadczeniem,
którym ktoś kiedyś podziel i ł się ze mną i ktoś mi tę wiarę
przekazał.

Szczególnym momentem każdej Areny Młodych jest
adoracja Najświętszego Sakramentu. W tym roku
organizatorzy zadbali , aby Najświętszy Sakrament był jak
najbl iżej młodych, stąd specjalnie wykonana na tę okazję
monstrancja była ustawiona nisko - bl iżej młodych
klęczących na płycie areny. W czasie adoracji , każdy
z uczestników spotkania mógł skorzystać z sakramentu
pokuty oraz modlitwy wstawienniczej. Dopełnieniem
spotkania był moment, kiedy po oczyszczeniu serca
w sakramencie pojednania, młodzi mogli przystąpić do
Komunii Świętej.

Pomoc dla Ukrainy
W związku z agresją Rosji na Ukrainę oraz apelem
prezydenta Płocka Andrzeja Nowakowskiego o pomoc dla
mieszkańców naszego partnerskiego miasta Żytomierza,
nasza Szkoła włączyła się zbiórkę darów dla
potrzebujących. Mieszkańcy Żytomierza potrzebują
produktów żywnościowych o długim terminie przydatności
do spożycia, artykułów higienicznych, środków czystości,
latarek i czołówek, bateri i , butelek do wody z fi ltrem,
środków opatrunkowych, profesjonalnego sprzętu
krótkofalarskiego do komunikacji . Miasto przygotowuje się
też na przyjęcie uchodźców. Dla nich potrzebne będą
następujące rzeczy, nowe lub używane, ale czyste

i w dobrym stanie: pościel: kołdry, poduszki, poszewki itp. ,
koce, śpiwory.

Młodzież Ekonomika jak zwykle stanęła na wysokości
zadania i dzięki jej zaangażowaniu i okazanej pomocy
zebral iśmy dużo potrzebnych artykułów. Część darów
Samorząd Uczniowski już przekazał, ale cała akcja trwa
dalej i wierzymy, że w najbl iższym czasie, z Waszą
pomocą, Szkoła przekaże kolejne. Dziękujemy serdecznie
wszystkim ofiarodawcom za zaangażowanie i wsparcie.
Dary Samorząd Uczniowski przyjmuje w pomieszczeniu
SU, obok sali nr 6 - na każdej przerwie od 7.45 do 1 2.45.




